
 
 
 
 

Duben 2023                                                                č.  118 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Vintířov 

23.1.2023 
➢  

Navržený program jednání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
2. Prezentace projektu skupiny meridian Nová 

Energie s.r.o. – záměr výstavby větných 
elektráren ve správním území obce 
Vintířov. 

3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 
zákona o obcích) a zapisovatele. 

4. Schválení programu jednání. 
5.  Kontrola usnesení z minulého zasedání 

zastupitelstva obce. 
6. Informace k volbám prezidenta České 

republiky, které se uskutečnily v termínu 
13. a 14. ledna 2023. Druhé kolo se 
uskuteční v termínu 27. a 28. ledna 2023.   

7. Informace o kulturních akcích v roce 
2023/vyúčtování dotací 2022.  

8. Stav a průběh investičních akcí v roce 2023 
a příprava akcí na další roky.  

9. Výroční zpráva o svobodném přístupu 
k informacím v roce 2022 dle zákona č. 
106/1999 Sb. a pozdějších změn. 

10. Návrh plánu veřejnosprávní kontrol pro rok 
2023. 

11. Odpisový plán na rok 2023 Základní škola 
Vintířov. 

12. Odpisový plán na rok 2023 Mateřská škola 
Vintířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
13. Žádost o prodej části pozemku p.p.č. 6/1 o 

výměře cca 180 m2 v k.ú. Vintířov u 
Sokolova. 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene 
služebnosti č. IV-12-0018809, název stavby: 
Vintířov, SO, p.p.č.372/24 KNN. 

15. Různé.  
16. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele 

s realizací projektu z výzvy č. 02_22_002 
JAK - Šablony I 

17. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona o obcích). 

18. Diskuze. 
19. Usnesení. 
 
Na vědomí: 
 
➢ Na základě veřejnoprávní smlouvy 

s městem Chodov o řešení přestupků, 

bylo v roce 2022 řešeno celkem 15 

přestupků, z toho 14 přestupků proti 

občanskému soužití podle § 7 zákona 

o některých přestupcích 1 přestupek 

proti majetku podle § 8 zákona o 

některých přestupcích. 

 



 

1 

➢ V letošním roce se uskuteční již 8. 

ročník tradiční akce Čištění řeky Ohře. 

Hlavní den úklidu je plánován na 

16.4.2023. Akce je uskutečňována pod 

záštitou KS MAS Karlovarského kraje. 

Dále se na akci podílejí místní akční 

skupiny Karlovarského kraje, tedy 

MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS Kraj 

živých Vod, MAS Krušné Hory a MAS 

Vladař, Karlovarský kraj, Povodí Ohře, 

obce podél řeky, půjčovny lodí a řada 

dalších organizací. Obec Vintířov 

přispěje na podporu akce částkou 

2000, - Kč.  

 

➢ Sokolovská uhelná, p. n., a.s., Sokolov 

- vyjádření se obce Vintířov k 

rekultivačním pracím prováděných 

touto společností na akcích (Jiří – 

Družba – sanace, rekultivace vnitřní 

výsypky lom Jiří – II. a III. etapa, 

Vintířovská výsypka – Klondajk II.), v 

roce 2023 v katastrálním území naší 

obce. Obec Vintířov souhlasí s 

prováděnými rekultivačními pracemi. 

 
 

➢ Velice příjemné dopisy od manželů 

Krejčových a paní Walterové, kteří 

moc děkovali všem lidem, co měli, co 

dočinění s vánočními balíčky pro 

seniory. V textech dopisů popřáli 

radostné, šťastné a poklidné vánoční 

svátky. Za přání moc děkujeme. 

 

➢ Na webových stránkách obce v horní 

části bylo vloženo nové okno 

s názvem Panoramata obce Vintířov. 

Po rozkliknutí tohoto odkazu je 

možnost vidět obec z horního pohledu 

a přibližovat si i jednotlivé objekty. Do 

budoucna se počítá s rozšířením míst 

zájmů tak, aby návštěvníci měli větší 

možnost tímto způsobem poznat 

krásu naší obce a případně sem k nám 

poté i zavítat. 

 

➢ Dne 10. ledna 2023 se uskutečnilo 

zasedání valné hromady partnerů 

MAS Sokolovsko o.p.s., v Habartově. 

Za obec se jednání účastnil starosta.  

 
 

➢ Dne 21.1.2023 se konala valná 

hromada sboru dobrovolných hasičů 

Vintířov. Jednání byl za obec přítomen 

starosta, který všem přítomným 

poděkoval za činnost.    

 

➢ Místní mateřské škole věnován věcný 

dar ve formě permanentek 2x 500,- Kč 

+ 1x 1000,- Kč do místního 

sportovního centra, u příležitosti 

pořádání maškarního plesu. 

 

➢ Děkovný dopis od starosty obce 

Hřensko a primátora statutárního 

města Děčín naší místní jednotce 

dobrovolných hasičů Vintířov za 

obětavou pomoc při zdolávání požáru 

v NP České Švýcarsko. Místní jednotka 

byla jedna s mnoha, která v oblasti 

národního parku pomáhala zdolávat 

požár nebývalých rozměrů a svou 

profesionalitou, nasazením a 

nezměrným úsilím pomohla živel 

zdolat.    

 

➢ Dne 19.1.2023 se uskutečnilo na 

pozvání starosty města Sokolov Mgr. 

Petra Kubise setkání starostů 

správního obvodu s rozšířenou 

působností Sokolov. Hlavním 

tématem setkání byla informace o 

záměru zpracování Transformačního 

plánu Sokolovska, který bude řešit 

potřeby území v oblasti vzdělávání, 

zdravotnictví, rozvoje bydlení, 

přípravu na čerpání vhodných dotací, 

a to za účasti krajského radního pro 

oblast regionálního rozvoje. Setkání 

byli účastni i zástupci společností 

SUAS Group a Synthomer a.s., za obec 

byl setkání přítomen starosta.  

 

➢ Dne 17.1.2023 byla podepsána 

dohoda o vzájemné spolupráci v roce 

2023 mezi obcí Vintířov a zástupcem 



 

2 

společnosti Sokolovská uhelná, p.n. 

a.s. (POPD).  

 

➢ Pro rok 2023 došlo ze strany 

Sokolovské vodárenské s.r.o. 

k navýšení pohyblivé složky ceny 

vodného na 49,42 Kč za 1 m3 pitné 

vody (rok 2022 - 43,55 Kč za 1 m3) a 

k pohyblivé složky ceny za stočné na 

46,36 Kč za 1 m3 odkanalizované 

vody (rok 2022 – 40,60 Kč za 1 m3 

odkanalizované vody). K těmto 

složkám je účtována pevná složka 

z úplných vlastních nákladů, přičemž 

podíl u vodného činí 11,5 % a u 

stočného 11,5 %. Oproti roku 2022 

bude navýšení pro rok 2023 

představovat nárust o 457,16 Kč za 

osobu a rok a to je 1,2 Kč za osobu a 

den. K navýšení došlo hlavně z důvodu 

navýšení energií, provozních nákladů 

atp.   

 

➢ Od 1.1.2023 byla spuštěna nová 

elektronická spisová služba ELISA, pro 

obec i společnost Vintířovskou 

teplárenskou a majetkovou s.r.o., 

která nově zajistí správu dokumentů 

od příchodu do organizaci, přes jejich 

zpracování, až po následnou skartaci 

či archivací. Nová aplikace nahradila 

starší aplikaci, tak aby bylo vše 

v souladu s platnou legislativou. 

 

➢ K dnešnímu dni máme na investičních 

fondech Amundi u Komerční banky 

prostředky ve výši 26 069 586,53 Kč. 

 

➢ Příští zasedání zastupitelstva se 

uskuteční 20.3.2023. 

 

20.3.2023 
 
Navržený program jednání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 

1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola usnesení z minulého 
zasedání zastupitelstva obce.  

5. Stav a průběh investičních akcí pro rok 
2023. 

6. Projednání návrhu na zajištění 
financování stavby „FOTBALOVÉ 
ŠATNY TJ BANÍK VINTÍŘOV – 
NOVOSTAVBA“. 

7. Kulturní akce v měsíci 04-12/2023 a 
stav jejich příprav. 

8. Smlouva o spolupráci při zabezpečení 
požární ochrany ve městě Nové Sedlo. 

9. Výroční zpráva knihovny za rok 2022. 
10. Zpráva o činnosti SDH Vintířov za rok 

2022. 
11. Zpráva o činnosti TJ Baník Vintířov za 

rok 2022. 
12. Zpráva o činnosti správy majetku obce 

za rok 2022. 
13. Návrh na rozdělení výsledku 

hospodaření za rok 2022 Základní 
škola Vintířov. 

14. Návrh na rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2022 Mateřské 
škola Vintířov. 

15. Žádost o prodej části pozemků p.p.č. 
6/1 o výměře cca 130 m2 v k.ú. 
Vintířov u Sokolova a části pozemku 
p.p.č. 13/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. 
Vintířov u Sokolova. 

16. Žádost o majetkoprávní vypořádání 
v k.ú. Vintířov bezúplatným převodem 
pozemků p.p.č. 97/1 o výměře 20.364 
m2, p.p.č. 373/1 o výměře 20,663 m2 
a p.p.č. 441/1 o výměře 2.310 m2 
s Krajskou správou a údržbou silnic 
Karlovarského kraje. 

17. Projednání žádosti Základní školy 
Vintířov o schválení navýšení odměn 
za vedení zájmových kroužků. 

18. Informace o funkci opatrovníka. 
19. Informace bytové komise obce o 

výsledku výběrového řízení na byty 
182/15 a 182/11.  

20. Projednání návrhu na přidělení 
zaměstnaneckého bytu v č.p. 61 
Sportcentrum.  

21. Projednání návrhu na přidělení 
zaměstnaneckého bytu v č.p. 111 TS.  

22. Různé.  
23. Dopravní obslužnost obce. 
24. Zřízení Nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež. 



 

3 

25. Smlouva o budoucí smlouvě zřízení 
věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby č. IV-12-0021533, 
název stavby: Vintířov (SO), č. parc. 
287/2, kNN, kabelové vedení.  

26. Diskuze. 
27. Usnesení. 
 
Na vědomí: 
 
➢ Nadačnímu fondu Gaudeamus, 

Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, 
věnován dar ve výši 2.000,- Kč na 
pořádání XXVIII. ročníku Dějepisné 
soutěže studentů gymnázií ČR a SR. 
 

➢ Odvoz nebezpečného odpadu 
společností Sokolovská skládková, 
spol. s r.o. se v naší obci uskuteční ve 
čtvrtek 13. dubna 2023 od 15.00 do 
16.30 hodin z obvyklých míst. 
 

➢ V termínu 9.5 a 10.5.2023 od 9.00 -
15.00 hodin se uskuteční zápis dětí 
do mateřské školy v kanceláři 
ředitelky. Termín a čas schůzky 
k zápisu dětí si je potřeba domluvit 
předem na telefonním čísle 
352 665 900 od 24.4.2023 do 5.5,2023 
v čase od 10.00 – 12.00 hodin. Více 
info: na webu MŠ nebo na bráně do 
MŠ – 2. Brána u kanceláře ředitelky/ 
výdej obědů. 
 

➢ Dne 23.2.2023 se uskutečnil pro 
přátele školy, rodiče a nové zájemce 
Den otevřených dveří v Základní škole 
Vintířov, kterého se navštívilo 51 
hostů. V termínu 5.4.2023 se v čase 
13.00-16.30 hodin uskuteční zápis dětí 
do prvního ročníku pro školní rok 
2023/24. 
 

➢ Odstávka dodávek tepelné energie ze 
společnosti SUAS - Teplárenská s.r.o. 
v kalendářním roce 2023 proběhne 
v termínu od 3.6. do 10.6.2023.   
 

➢ Lékařská a lékárenská pohotovostní 
služba – Karlovarsko -
NONSTOP informace o místě a 
provozní době poskytování lékařské 
pohotovostní služby v celém 
Karlovarském kraji, včetně rozpisu 

služeb stomatologických pohotovostí, 
získají občané nepřetržitě 24 hodin 
denně na speciálním telefonním čísle 
Krajského úřadu Karlovarského 
kraje 354 222 502. 

 
 

➢ V letošním roce se uskuteční již 8. 
ročník tradiční akce Čištění řeky Ohře 
na úseku od Kynšperka nad Ohří po 
Karlovy Vary (Chebský most), a také 
na několika přítocích. Je vítán každý 
dobrovolník. Upozorňujeme, že 
akce může být náročnější a nemusí 
být vhodná pro malé děti. Hlavní den 
úklidu je plánován v termínu od 14. – 
16.4.2023. Akce je uskutečňována pod 
záštitou KS MAS Karlovarského kraje. 
Dále se na akci podílejí místní akční 
skupiny Karlovarského kraje, tedy 
MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS Kraj 
živých Vod, MAS Krušné Hory a MAS 
Vladař, Karlovarský kraj, Povodí Ohře, 
obce podél řeky, půjčovny lodí a řada 
dalších organizací. Obec Vintířov 
přispěje částku 2000, - Kč. V případě 
zájmu můžete kontaktovat Veroniku 
Wojnarovou (admin@mas-
sokolovsko.eu, 734 279 134) nebo 
využít 
registrační formulář https://1url.cz/Fr
gkU (je nutné hlásit se předem). 
 

➢ Na základě žádosti byl věnován 
finanční dar ve výši 2 000,- Kč na 
zajištění provozu dětské krizové linky. 
Linka Bezpečí, z.s., IČO:601383198. 
 

➢ Věnován finanční dar ve výši 2 000,- 
Kč na organizaci Zdravotní klaun, 
o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, 
IČO: 26547953, navštěvující těžce 
nemocné děti v nemocnicích. 
 

➢ Obec Vintířov uhradila roční 

členský příspěvek za členství ve 

svazku Mikroregion Sokolov – východ 

ve výši 63 000,- Kč. 

 

➢ Obcí Vintířov byl uhrazen 

členský příspěvek za členství v 

Hospodářské a sociální radě 

mailto:admin@mas-sokolovsko.eu
mailto:admin@mas-sokolovsko.eu
https://1url.cz/FrgkU
https://1url.cz/FrgkU


 

4 

Sokolovska z.s. za rok 2023 ve výši 

2000,- Kč. 

 

➢ Obcí Vintířov byl uhrazen 

členský příspěvek za členství místní 

akční skupině Sokolovsko o.p.s (MAS) 

pro rok 2023 ve výši 30 000,- Kč.  

➢ Na základě žádosti byl poskytnut 
finanční dar ve výši 2 000,- Kč 
organizaci Chráněné bydlení Sokolov, 
z. s.  na zajištění provozu 2023. 
 

➢ Na základě žádosti byl věnován dar ve 
výši 2 000,- Kč organizaci Fondu 
ohrožených dětí – projekt Klokánek na 
zajištění provozu. 
 

➢ Na základě žádosti byl věnován dar ve 
výši 2 000- Kč na provoz organizace 
Láska ke kočkám, z. s. Sokolov se 
sídlem Hornická č. 12, 357 09 Chlum 
v. Máří, IČO: 05383510 na zajištění 
provozu 2023. 
 

➢ Dne 23.3.2023 se uskutečnilo 

výběrové řízení na bytovou jednotku 

č. v č.p. 181/15 a 182/11, záměr byl 

zveřejněn na úřední desce a v 

měsíčních informacích. 

 

➢ Příští zasedání je plánováno 

v termínu 15.5.2023. 

 

➢ Dne 25.1.2023 se uskutečnila 

schůzka s Policí ČR obvodní oddělení 

Chodov. Ze strany obce budou mimo 

jiných předloženy i připomínky z řád 

občanů na špatné parkování v obci, 

bezpečnost v obci aj. 

 

➢ Dne 15.2.2023 se uskutečnilo 

jednání se zástupcem EUROGREEN 

panem Milanem Krajčovičem, 

v souvislosti se zajištěním údržby 

fotbalových hřišť v roce 2023.  

 

➢ Dne 21.2.2023 byla do 

osobního vozidla obce a techniky 

technických služeb instalována 

monitorovací technologie GPS od 

společnosti ONI systém, která je 

významným a respektovaným 

českým výrobcem hardwarových a 

softwarových řešení monitorovacích 

technologií. 

 

➢ Dne 3.4.2023 od 15.00 hodin 

se v kanceláři starosty uskutečnilo 

setkání s kronikářkou obce paní 

Svobodovou, kdy došlo k projednání 

(odsouhlasení) textu do kroniky za rok 

2022. 

 

➢ Dnee 28.2.2023 se 

uskutečnilo mimořádné jednání 

svazku Mikroregionu Sokolov – 

Východ, kde hlavním bodem jednání 

byla stavba cyklostezky Chodov-

Loket. Za obec byl přítomen starosta 

obce. 

 

➢ Dne 16.3.2023 se uskutečnilo 

Krajské setkání starostů a 

místostarostů Karlovarského kraje 

v Hotelu Zámeček Lužec, jehož 

hlavním cílem bylo seznámit zástupce 

obcí s tématy z praxe a novinkami 

v oblastech zadávání veřejných 

zakázek, zákonné povinnosti, střed 

zájmů, péče řádného hospodáře aj. 

Školitelé byli z řad právníků, advokátů, 

zástupců z ministerstva financí, až po 

ředitele odboru financování územních 

rozpočtů. Za obec se setkání účastnili 

starosta společně s místostarostou.  

 

➢ K dnešnímu dni máme na investičních 
fondech Amundi u Komerční banky 
prostředky ve výši 26 217 504,60 Kč.  
 

➢ Kolektiv Mateřské školy Vintířov 
děkuje zastupitelstvu obce za 
sponzorský dar, který obohatil 
tombolu na maškarním plese pro 
rodiče a přátele MŠ Vintířov.  
 

➢ Věnován finanční dar ve výši 2 000,- 
Kč na činnost organizace Českého 
svazu včelařů, sídlo Chodov, IČO: 
6997992 



 

5 

Záchranná brzda Karlovarského kraje 

Ceny potravin stoupají, inflace je na velmi vysokých a nebývalých číslech. Klesá životní úroveň lidí, 
nejohroženější skupiny obyvatel jako matky samoživitelky, rodiny starající se o postižené nebo osamělí 
senioři mají mnohdy problémy s uhrazením svých životních potřeb. Evropou otřásá ruská agrese na 
Ukrajině a s ní spojená uprchlická a energetická krize, jsme po dvouletém boji se světovou pandemií 
covidu, která vážně narušila dodávky různého zboží a také léků po celém světě, s čímž se dodnes 
potýkáme. Zkrátka dobrých zpráv je nyní pomálu a současná situace klade velké nároky nejenom na 
naše peněženky, ale také na naši psychiku. 

 

Toho se snaží někteří lidé a rádoby politici zneužít a v této době, která je sama o sobě těžká a v mnoha 
směrech náročná, ještě straší. Jako by toho už tak nebylo dost. Podle některých takových internetových 
„odborníků“ a jejich předpovědí z léta a podzimu, už měl být letos v zimě například litr benzínu za 150 
korun, měli jsme bez ruského plynu umrzat, měl být úplný kolaps a zastavení českého průmyslu, 
obrovská bída a tak podobně. Zkrátka naprostá katastrofa. I když to nyní není nijak růžové a zalité 
sluncem, situace není ani zdaleka tak katastrofální. Benzín a nafta se prodávají za předválečné ceny, bez 
ruského plynu se Česká republika, jak je vidět, obejde (naše závislost na ruském plynu klesla z 99 % na 
2,2 %), plynové zásobníky jsou nejnaplněnější za posledních několik let, cena plynu a elektrické energie 
navíc v současnosti klesá. Inflace je ale stále celosvětově na vysokých úrovních, i když začíná také 
pomalu klesat. 

 

Pro všechny obyvatele Karlovarského kraje, kteří současnou těžkou dobu finančně nezvládají a dostávají 
se se svými příjmy do existenčních potíží, je připravena Záchranná brzda. Pokud někoho takového v 
těžké situaci znáte, dejte jim vědět, informace z tohoto článku jim mohou být užitečné a mohou 
pomoci. Co Záchranná brzda Karlovarského kraje vlastně je? Řada lidí z ohrožených skupin může mít 
problémy s uhrazením svých životních potřeb. Často nevědí, kam se obrátit, zda mají na nějakou 
podporu nárok nebo se stydí na úřad pro pomoc jít. Na vybraných obcích lidem poradí, pomohou s 
vyplněním formulářů o podporu. Pokud ani tak nebude pomoc stačit a hrozila by například ztráta 
bydlení, je jim Karlovarský kraj připraven poskytnout finanční dar. Celkem na to má v rozpočtu 
připraveno 10 milionů korun. A když bude potřeba a tyto peníze se vyčerpají, přidá další. 

 

Pro obyvatele Vintířova je to číslo 352 352 113 nebo 702 134 628, kam se můžete s důvěrou obrátit. 

 

Doba není jednoduchá a jenom soudržností, důvěrou a vzájemnou pomocí ji můžeme přečkat. A 
nenechme se strašit. Jak je zřejmé, ani zdaleka není situace taková, jak ji často popisují anonymní 
řetězové maily nebo „internetoví odborníci“ bez odpovědnosti za svá slova. Držme se a zvládneme to.  

Miroslav Balatka, senátor, www.miroslavbalatka.cz 

 

 

 

http://www.miroslavbalatka.cz/


 

6 

Investiční záměry na tento rok 

V loňském roce a také v předchozích letech se povedlo realizovat mnoho investičních záměrů, které 
zlepšily komfort bydlení a samozřejmě i vzhled obce. To je hlavním hnacím motorem pro uskutečňování 
dalších vizí a cílů změn v obci. I přesto, že došlo po loňských komunálních volbách k menším změnám 
v obsazení v zastupitelstvu i na radnici, nic zásadního se nemění a rádi bychom navázali na témata, 
která jsou již dlouhodobě připravována a uvedli je v život. Veškeré záměry mají svou spojitost. Některé 
projekty lépe zapadají do celkové koncepce (mozaiky), a o to více jsou upřednostněny před ostatními 
projekty, které jsou realizovány později ve vhodnou dobu a v navazující lokalitě.  
 
Přiblížím. Před koncem roku, když to ještě dovolalo počasí, byla zahájena realizace obchůzkové cesty, 
která začíná u garáží v blízkosti technických služeb a pokračuje v souběhu s horkovodem SUAS, poté se 
odkloní a pokračuje podél zeleného pásu (lesík) pod sídlištěm až za mateřskou školu. Smyslem tohoto 
záměru je vytvořit cestu vedoucí příjemným a klidným prostředím, vzdáleněji od obydlí, a dojít po ní až 
do lokality pod panelovým domem č.p. 164 – 165, kde nyní dosluhuje dětské hřiště. V tomto místě je 
v záměru obce vybudovat na stávající ploše antukového hřiště zcela nové dětské hřiště i s posezením. 
Studie je již zpracována a nyní je vše v procesu zpracování projektové dokumentace tak, abychom se 
pokusili na dětské hřiště získat dotaci. Jižně od tohoto místa blíže k čističce odpadních vod (ČOV) je 
v plánu vytvořit místo pro náctileté, viz situace pod textem. Primárně bude hřiště určeno pro starší 
mládež, která bohužel využívá dětská hřiště pro děti na sídlišti, která se tak bohužel ničí. Na tomto hřišti 
by mládež mohla najit své místo a seberealizovat se. V plánu je vytvořit parkourové hřiště, kdy za 
pomocí speciálního stavebnicového systému budou vytvořeny překážky, hrazdy aj. Plocha je navržena 
jako venkovní posilovna, počítáno je i s místem k sezení pod přístřeškem. Na vysvětlenou. Nejedná se 
v žádném žádné o rampy atp., kde by se jezdilo na skateboardech, a šířil by se rachot do okolí. 
V letošním roce se zatím neuvažuje o realizaci tohoto místa, ale pokud se vše bude dobře vyvíjet, rádi 
bychom záměr realizovali v roce následujícím. Ale cesty a plocha by se mohly pomalu vytvářet již nyní. 
Cílem celkového záměru je vytvořit zajímavou obchůzkovou trasu, která je již nyní využívána občany, 
pokud to dovoluje nedeštivé počasí. Úpravou by došlo k legalizování cest, které by spojovali obec ve své 
spodní části a která by mohla sloužit pro široké spektrum činností, procházky s dětmi mezi dětskými 
hřišti, procházky s domácími mazlíčky atp. Počítáno je i s veřejným osvětlením, které by se v nočních 
hodinách vypínalo tak, aby nedocházelo k narušování nočního klidu. Po dokončení obchůzkové cesty a 
odklonu těžké techniky z těchto míst je plánována oprava komunikace u technických služeb a garáží, 
jejíž součástí je i veřejné osvětlení. Bude tak opravena a rozšířená stávající příjezdová cesta od hlavní 
silnice ke garážím a k budově TS, kde bude vybudováno i 17 parkovacích míst, z toho 2 místa podélná. 
Před garážemi blíže k horkovodu SUAS bude na místo panelů položený živičný povrch. Touto akci dojde 
k celkové úpravě dané lokality. Na tuto stavbu jsou nyní vyřizována potřebná povolení a vyjádření, 
následně bude vybrána provádějící firma.  
 
V letošním roce jsou plánovány i stavební práce na sídlišti. Mimo ty drobné práce jako jsou např. místa 
pro kontejnery, opravy chodníků aj., bude provedena rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení 2. 
etapa, kterou bude provádět firma Werner Hüttner z Nejdku. Součástí stavby je i výměna stávajícího 
hlavního rozvaděče VO u obchodu Vintíř. Po dokončení akce, tak bude dokončena obnova veřejné 
osvětlení v části sídliště. Ve stejném gardu bychom chtěli obnovovat veřejné osvětlení i v jiných částech 
obce. Práce na VO jsou plánovány na 6-7/2023. Největší investiční akcí v letošním roce je bezesporu 
stavba nové budovy TJ Baník Vintířov. Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 20.3.2023 bude 
stavba zahájena v 1.,2. týdnu 5/2023. Předcházet mu bude demolice stávajícího objektu. Záměr byl již 
od roku 2018 s tím, že vznikala vize, jak nová budova bude vypadat, a poté se řešila projektová 
dokumentace. Na stavbu jsme požádali o dotaci od Národní sportovní agentury a v případě, že budeme 
úspěšní, mohli bychom získat 70% uznatelných nákladů na stavbu. Celkové náklady na stavbu jsou 
v řádu 15,5 mil., a pokud dotaci nezískáme, bude stavba plně hrazena z rozpočtu obce. Dovršením toho 
záměru bude vytvořeno nové kvalitní zázemí, sportovní stánek, pro naší fotbalovou mládež, která získá 
konečně příjemné zázemí. Nová budova bude poskytovat i dostačující komfort při pořádání různých 



 

7 

kulturních akcí. V následujícím roce 2024 je počítáno s úpravou přilehlé komunikace u hřiště TJ Baník 
Vintířov, jejíž součástí je vytvoření dešťové kanalizace + veřejného osvětlení. Na konci komunikace bude 
vytvořena točna. Taktéž se počítá v roce 2024 s realizací investiční akce oprava povrchu + veřejné 
osvětlení u garáží pod sídlištěm. Na záměry jsou zpracovány projekty a nyní jsou vyřizována potřebná 
povolení. Taktéž se intenzivně pracuje na obnově venkovních prostor a herních prvků v areálu mateřské 
školky. Jejímž cílem je provést viditelné změny, které by zatraktivnili zázemí mateřské školky dětem. Je 
toho opravdu mnoho, co bychom rádi chtěli v obci realizovat. Mimo shora uvedené záměry bychom 
chtěli v obci vybudovali informační systém v podobě směrových tabuli, které by usnadnily orientaci 
lidem neznajíc objekty v naší obci. Opravit kahánek před obchodem Vintíř, rozšířit prostory místní 
knihovny, zefektivnit kamerový systém a mnoho dalšího.  
Některé ze záležitosti budeme řešit ve spolupráci s technickými službami obce a některé složitější, 
náročnější prostřednictvím firem. Věříme, že i vy na naši obec koukáte stejným pohledem s cílem žít 
v krásné a moderní obci.  
 
Marek Choc, starosta obce 
 
 

 

 
 

 

 



 

8 

Ze školských zařízení 

 

 
 

 
Mateřská škola 

 
Naše pohádková mateřinka 
Tento školní rok jsme se zapojili do projektu "Spolupráce mateřských škol ". Cílem je vzájemná inspirace 
pedagogů. Naši mateřskou školu navštívilo 13 paní učitelek z okolních mateřských škol (K. Vary, 
Chodov). Strávily u nás 2 hodiny dopoledne, kdy měly možnost sledovat práci s dětmi, jiné metody 
práce, inspirovat se novými pomůckami, hrami, písničkami .... Paní učitelky odcházely nadšené, plné 
dojmů, inspirace. Obdivovaly naší krásnou mateřinku, jídelnu, tělocvičnu, za což vděčíme našemu 
zřizovateli. Moc se jim líbily věkově smíšené třídy, také uspořádání denního režimu, samoobslužné 
svačinky, kdy si děti samy mažou pomazánku na chleba a v neposlední řadě se jim líbilo, jak máme 
všechny činnosti motivované k tématu, velké množství pomůcek, jak s dětmi pracujeme a také práci se 
samotnými předškoláky. 
 
"Tady je to jako v ráji. Sem bych dala dítě hned" 
 
zaznělo z jejich úst. A to byla pro nás silná slova chvály. Děti byly moc šikovné, návštěva "cizích diváků" 
jim vůbec nevadila. Obdivovaly i spolupráci s rodiči na zájmových kroužcích, akcích pro děti a rodiče, na 
Deníku skřítka Ekolínka.  
O naší spolupráci s rodiči na zájmových kroužcích se psalo v učitelském časopisu INFORMATORIUM.  
Děkujeme rodičům za báječnou spolupráci. 
Naše paní učitelky byly také na návštěvě v MŠ K. Vary a Chodov. Byly moc rády, že mohly vidět, jak to 
chodí i jinde a také načerpat nové inspirace. Ale shodly se, že "Všude dobře, doma nejlíp". 
 
 
V měsíci lednu si děti užily bubínkohraní - ukázaly své rytmické schopnosti. Pan Jareš nám přivezl ukázat 
5 druhů sov a seznámil nás s jejich životem. 
 
 
V únoru jsme připravili dětem maškarní rej, kdy jsme dováděli v tělocvičně.  Tentokrát jsme nevybírali 
nejkrásnější kostýmy, aby ostatní děti nebyly smutné, a tak si všechny děti odnesly domů malý dáreček. 
Po dvouleté pauze jsme opět připravili tradiční maškarní ples pro přátelé naší mateřinky, který se konal 
ve společenském sále U Kahanu. Ples zahájilo emotivní vystoupení dětí oddílu moderní gymnastiky, kde 
reprezentuje naši obec naše šikovná Zuzanka Bečvářová. 
K tanci a poslechu nám opět bezvadně hrála skupina Fryzúr. Někteří odvážlivci se zapojili  
i do zábavných soutěží. Ples obohatila krásná tombola. Děkujeme našim sponzorům: 
OÚ VINTÍŘOV, paní MVDr. Novotné, paní Timkové a paní Kounovské. 
 



 

9 

 
 
Hodnocení kostýmů nebylo vůbec jednoduché, ale nakonec porota rozhodla a krásné ceny si odnesly: 
 
1.misto: KARTY- manželé Netíkovi a spol. z Chodova 
2.misto: MEDÚZY - manželé Žemličkovi z Vintířova 
3.místo: BLUDIČKA - slečna Švehlová z Podhradí 
 
Koncem února nám pan Stránský přivezl ukázat pejsky a děti si s nimi užily canisterapii.  
Už se těšíme na program v dalších měsících. 
 
Pokud chcete sledovat dění v naší mateřince, zveme vás do Facebookové skupiny "Skupina rodičů a 
přátel MŠ Vintířov" nebo na nově vytvořených webových stránkách. 
 
 
 
 

 
 
 
Za kolektiv MŠ Vintířov, Marcela Kotová 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

10 

 
 
 

Základní škola 
 

Ve čtvrtek 16. 2. 2023 se vypravilo 5 reprezentantů naší školy do Chodova na přebor ve šplhu. Zpět se 

naši sportovci a sportovkyně vraceli s neuvěřitelnými 4 medailemi. Nicolas Chrastina vybojoval 1. místo 

stejně jako Hanička Thuy Duong Trang.  Laura Fleischmanová si vyšplhala 2. místo, napodobila ji i   

Naomi Harvanová.  Marku Slepčíkovi uteklo 3. místo jen velmi těsně o konečky prstů.  Úspěšné výpravě 

velmi gratulujeme, získali pro nás v celkovém hodnocení chodovských škol svými dvěma prvními a 

dvěma druhými místy v silné konkurenci krásné 3. místo.  

 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová Chaloupková 

 

 

Během března proběhly tři tematické besedy pořádané Policií ČR.  Pro první a druhý ročník bylo 

zrealizováno téma „Bezpečná cesta do školy“, pro ročník třetí a čtvrtý téma „Šikana, kyberšikana“ a pro 

ročník pátý téma „Drogy.“ O tématech žáci a žákyně aktivně s lektorkou diskutovali, některé informace 

jim nebyly cizí, některé byly pro ně zcela nové.  Věříme, že si děti v běžném životě na tyto teoretické 

znalosti a rady vzpomenou a budou jim ku prospěchu.  

 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová Chaloupková 

 

 
Recitační soutěž 
Stejně jako každý rok se i letos naše škola zapojila do soutěže pro malé umělce, která není pro děti 
vůbec jednoduchá. Musí se totiž nejen naučit dlouhé básničce zpaměti, ale především vnímat obsah 
textu a spíše báseň vyprávět, než recitovat. Chválím všechny děti, které se do této soutěže dobrovolně 
přihlásily a věnovaly nemalé úsilí, aby se v ní mohly prosadit.  
Nejlepší recitátoři se zúčastnili kromě školního kola také okresní soutěže v Sokolově. Tam již děti stály 
před velkým neznámým publikem a o to víc se musely vyrovnávat s trémou. 
A protože si soutěžící zasloužili odměnu za skvělou práci, zakončili jsme výlet sladkou tečkou v cukrárně. 
 
Za ZŠ Nina Kačírová 
 
 

 

Výcvik bruslení 

Ani tento školní rok jsme nevynechali výcvik bruslení na zimním stadionu v Nejdku. I přesto, že to je 

akce dobrovolná a pro rodiče není vždy jednoduché sehnat vybavení, zúčastnila se pokaždé téměř 

polovina žáků naší školy. V průběhu výcviku si mohly děti vybrat, jestli budou volně bruslit, hrát hokej 

nebo se zapojí do různých her zaměřených na rozvoj bruslařských dovedností. Prostě to byl čas strávený 



 

11 

aktivním pohybem a to považuji, zejména v dnešní době, za velmi důležité. Ze zkušenosti také víme, že i 

když s námi „stojí děti na bruslích poprvé“, začnou poté často bruslit i s rodiči. A i toto je pro nás cílem a 

velkým zadostiučiněním☺. 

 

Za ZŠ Vintířov Klára Mottlová 

 

 

Přebor ZŠ v přeskoku přes švihadlo 

Naše škola se tradičně zúčastnila soutěže Přebor ZŠ v přeskoku přes švihadlo. Mezi všemi chodovskými 
školami jsme získali prvenství. Naši žáci nás vzorně reprezentovali a odnesli si celkem 8 medailí. Chtěli 
bychom všem našim skokanům poděkovat za snahu, píli a velké odhodlání. 
 
Za kolektiv ZŠ, Mgr. Petra Šimková 
 
 
 
 
Den otevřených dveří 
Dne 23. 2. 2023 se uskutečnil „Den otevřených dveří“. Rodiče našich žáků i budoucích prvňáčků měli 
možnost navštívit naši školu a zúčastnit se výuky v jednotlivých ročnících.  
Této možnosti využilo letos celkem 51 hostů. 
 
Mgr. Marcela Kokešová, ŘŠ 
 
 
 
 
Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ 

 
Ředitelka ZŠ Vintířov oznamuje, že zápis dětí narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 (včetně dětí 
s odloženou školní docházkou) se koná dne 5. 4. 2023 od 13:00 do 16:30. 
K zápisu přineste:  rodný list dítěte 
                               občanský průkaz zákonného zástupce 
                               vyplněný dotazník pro rodiče (předá MŠ nebo ZŠ) 
                               vyplněnou žádost o přijetí dítěte (předá MŠ nebo ZŠ) 
 
 
Mgr. Marcela Kokešová, ŘŠ 
 
 
 
 
 



 

12 

Knihovna Vintířov 

Výroční zpráva – 2022 
 

V roce 2022 navštívilo místní knihovnu 612 čtenářů. 
Zaregistrováno bylo 59 čtenářů, z toho 38 čtenářů do 15-ti let. 
V roce 2022 nabízela místní knihovna ve svém výběru 4 053 knih (naučná literatura = 663 
knih a krásná literatura = 3 390 knih). 
Celkem bylo vypůjčeno a vráceno 425 knih. 
 
 
Nejčastěji čtenáři čtou: 
 
Dospělí: 

 romány pro ženy, historické romány, detektivky českých i světových autorů 
 
 
Mládež: 

 pohádky, encyklopedie, slovníky, knihy o vyrábění, kuchařky 
V roce 2022 svým čtenářům knihovna nově poskytovala možnost využití vzdělávacích 
deskových her a využití Albi tužky v rámci kouzelného čtení, přičemž čtenáři měli 
k dispozici spoustu nových knih, které si pomocí Albi tužky mohli prohlížet. 
 
 
Místní knihovna se neustále rozvíjí a modernizuje a počet čtenářů a návštěvníků 
neustále roste. 
 
 
Registrační poplatek 
20 Kč pro dospělé a 10 Kč pro mládež 
Spolupráce s Městskou knihovnou Sokolov 
Knihovna Vintířov nadále využívá služeb Městské knihovny Sokolov, které spočívají 
v nákupu, zpracování a distribuci výměnného fondu a poskytování metodické činnosti. V roce 
2022 nám bylo zapůjčeno 102 knih, přičemž výměna proběhla 4 krát, a to v březnu, červnu, 
říjnu a prosinci. 
 
 
Knihovna a internet 
Pro čtenáře knihovny, ale i ostatní návštěvníky z široké veřejnosti byla v roce 2022 možnost 
použití 3 počítačů k využití služeb internetu, psaní, tisku a také kopírování. 
Půjčovní doba je v úterý a ve čtvrtek od 15.30 do 18.30 hod. a v sobotu od 09.00 
do 12.00 hod. 
 
 
Výstava Jiřího Vavřičky 
Již osmým rokem proběhla v místní knihovně 1x výstava amatérského malíře a kreslíře pana 
Jiřího Vavřičky. 
 
 
 
Spolupráce se základní školou 
Knihovna Vintířov i nadále velmi dobře spolupracuje s kroužkem Šikulkové. V průběhu roku 



 

13 

2022 se pěkně starali o výzdobu knihovny. 
 
 
 
V roce 2022 proběhly v místní knihovně následující akce: 
 
 

 
 

Lydie Kraková, knihovnice 
 

TJ Baník Vintířov 

VÝROČNÍ ZPRÁVA TJ BANÍK VINTÍŘOV 2022    
   
Předkládám vám výroční zprávu TJ Baník Vintířov za rok 2022. Rok 2022 byl rokem 75. výročí založení 
naší TJ Baník Vintířov a sami sportovci dodali tomuto výročí „zlatý lesk“, ale o tom až za chvíli. 
K 31.12. měla naše jednota podle údajů v registru České unie sportu 121 členů sdružených v oddílech 
kopané a stolního tenisu. Oba oddíly působí v soutěžích řízených příslušnými svazy. 
 
 

 
 

KOPANÁ: 
 
Naše „A“ mužstvo dosáhlo fantastický úspěch, který se možná docení až časem. „Áčko“ dokázalo 
v sezóně 2021/22 vyhrát Krajský přebor Karlovarského kraje. Podařila se věc, která je svým způsobem 
z říše pohádek. Něco, co by si ani největší optimista netroufl pustit do hlavy. Zasloužený úspěch, kdy 
v 26 utkáních áčko 19x zvítězilo, 5x remizovalo a pouze ve dvou případech odešlo poraženo. Celkové 



 

14 

skóre 91:32 a 62 získaných bodů hovoří za vše. Navíc nejlepším střelcem sezóny se stal Milan Havel s 26 
vstřelenými góly. Velký a nezapomenutelný úspěch vintířovského fotbalu.                                                                                                                
Do podzimní části sezóny 2022/23 jsme vstupovali s cílem udržet vysokou laťku nastavenou vítězstvím 
v loňském ročníku. Bohužel i vinou řady zranění, v některých případech i vážného rázu, našich stěžejních 
hráčů přezimujeme na pátém místě tabulky krajského přeboru. 
Naše mládež hrála v okresních přeborech mladších žáků a mladší přípravky. Jsme velice rádi, že naše 
děti dál sportují a že se nenaplnily černé scénáře po covidové době ohledně mládežnického fotbalu. Do 
nové sezóny se obě naše mužstva přesunula do kategorie starší žáci a starší přípravka. V konfrontaci se 
staršími se našim mládežníkům daří se střídavými úspěchy i z toho důvodu, že jak za žáky tak i za 
přípravku nastupují i děti věkem spadající do mladších žáků i mladší přípravky. Musím zde poděkovat 
našim trenérům mládeže za jejich práci a přístup k dětem. Jsme rádi, že je máme. Naše děti jsou 
budoucnost vintířovského fotbalu a budeme nadále pracovat na rozšíření naší mládežnické základny. 
Vyvrcholením oslav 75. výročí založení TJ Baník Vintířov byl slavnostní charitativní dvojzápas,  který se 
uskutečnil v sobotu 27.8. V prvním utkání se proti sobě postavila stará garda Baníku proti 
Internacionálům ČR a poté se v mistrovském utkání Krajského přeboru Karlovarského kraje střetl 
domácí Baník v derby zápase s Lomnicí. Celá akce se povedla a byla třešničkou na narozeninovém dortu 
Baníku. Závěrem mi dovolte poděkovat vedení obce, obecnímu zastupitelstvu a našim sponzorům a 
partnerům za podporu sportu v naší obci, moc si toho vážíme.  
Věřím, že sportovci budou i nadále svými výsledky šířit dobré jméno našeho Vintířova.  
 
Za VV TJ Baník Vintířov Pavel Vašek 
 

 
 

Rozpis zápasů – jaro 2023 
 

 

OPSP  -  JARO 2023 

Kolo Datum Den Hodina Zápas 

11. 2.4. NE 10:00 Sp. H.Slavkov - B. Vintířov 8:50 

12. 5.4. ST 18:00 B. Vintířov - Spartak Chodov 

13. 15.4. SO 10:00 FK Loket - B. Vintiřov 

14. 19.4. ST 18:00 B. Vintířov - BU Nové Sedlo 

 
 

OPSŽ  -  JARO 2023 

Kolo Datum Den Hodina Zápas 

14. 1.4. SO 14:00  Fr. Lázně - B.Vintířov 12:30 

15. 7.4. PÁ 17:00 B.Vintířov - SK Kraslice 

16. 16.4. NE 10:00  D. Rychnov - B.Vintířov 8:50 

17. 21.4. PÁ 17:00 B. Vintířov - TJ Lomnice 



 

15 

18. 30.4. NE 10:30 Cit/Krajková - Vintířov 9:20 

19. 6.5. SO 10:00 L.Kynžvart/Dr - Vintířov 8:30   

20. 12.5. PÁ 17:00 B.Vintířov - Spartak Chodov 

21. 20.5. SO 13:30 Baník Svatava - B. Vintířov 

22. 26.5. PÁ 17:00 B. Vintířov - Jiskra Plesná 

12. 4.6. NE 14:30 H. Slavkov - B.Vintířov 13:20 

13. 9.6. PÁ 17:00 B. Vintířov - Slavoj Kynšperk 

 
 

KPM  -  JARO 2023 

Kolo Datum Den Hodina Zápas 

15. 25.3. SO 15:00 TJ Lomnice - B. Vintířov 

16. 1.4. SO 16:30 B. Vintířov - Sokol Citice 

17. 8.4. SO 14:00 Loko Karlovy Vary - B. Vintířov 

18. 15.4. SO 16:30 B. Vintířov - Spartak Chodov 

19. 23.4. NE 10:00 Slavia K. Vary "B" - B. Vintířov 

20. 29.4. SO 17:00 B. Vintířov - Olympie Hroznětín 

21. 6.5. SO 17:00 Baník Král. Poříčí - B. Vintířov 

22. 13.5. SO 17:00 B. Vintířov - SK Toužim 

23. 20.5. SO 14:00 BU Nové Sedlo - B. Vintířov 

24. 27.5. SO 17:00 B. Vintířov - FK Nová Role 

25. 3.6. SO 17:00 B. Vintířov - FK Ostrov 

26. 10.6. SO  17:00 FK Nejdek - B. Vintířov 

14. 17.6. SO 17:00 B.Vintířov - TJ Karlovy Vary-Dvory 

 
 
 



 

16 

 
 
 

STOLNÍ TENIS: 
 

V novém ročníku eviduje oddíl celkem 40 registrovaných hráčů, z toho 18 mužů, 1 ženu a 15 
dětí. Do této sezóny jsme vstoupili se čtyřmi družstvy. Družstvo A jsme přihlásili do soutěže Divize, 
družstvo B do soutěže Krajský přebor 2. třídy a dvě družstva do soutěže Okresní přebor. 

„A“ Naše A si poprvé zahrálo v soutěži Divize, kde se sice pohybuje na dně tabulky, ale výsledky 
našich hráčů jsou pro danou soutěž velkým překvapením.    

„B“ se nyní pohybuje na 2. místě tabulky s jedinou prohrou. Rozhodující zápas rozhodne o 
postupujícím do vyšší soutěže Krajský přebor 1. třídy.  

„C“ se nyní pohybuje na 1. místě tabulky bez ztráty jediného bodu. Tady je už postup jasný do 
Krajského přeboru 2. třídy.  

„D“ se pohybuje na dně tabulky. Je zastoupeno nejenom muži, ale i našimi nejmladšími hráči a 
hráčkami.  
 
MLÁDEŽ 

Naše mládež se letos zúčastnila několika krajských bodovacích turnajů i okresních přeborů, ze 
kterých jsme si přivezli několik úspěchů. Pravidelně se účastníme republikových Bodovacích turnajů 
mládeže ČR. Velmi nás také těší, že nás děti reprezentují ve svých školách na různých typech školských 
turnajů, a to s krásnými výsledky. Pochvaly od vedení škol si velice vážíme, neboť tak se našemu oddílu 
dostává té nejlepší propagace naší činnosti. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

17 

 

 
 
 
 
 

 
VÁNOČNÍ TURNAJ 
 
Nemůžeme nevzpomenout na již dvanáctý ročník Vánočního turnaje, 
kterého se zúčastnilo 32 hráčů a hráček. Turnaj byl velmi povedený, 
zvláště výkony některých borců ať registrovaných či neregistrovaných. 
K vidění bylo několik opravdu kvalitních zápasů. Turnaj nakonec vyhrál 
náš nejstarší člen oddílu pan Karel Malý, když ve finále porazil našeho 
nejtalentovanějšího mladého hráče turnaje, teprve třináctiletého Karla 
Stellnera ml. Po celou dobu této akce měli účastníci turnaje k dispozici 
bohatý samoobslužný bufet, do kterého každý z účastníků přispěl 
svými vánočními přebytky.  

 
 
 
 
NAŠE DALŠÍ CÍLE  
 

1) Družstvo „B“ v soutěži Krajského přeboru 2. třídy se bude snažit o postup do vyšší třídy Krajský 

přebor 1. třídy.    

2) Družstvo „C“ – postup do Krajského přeboru 2. třídy. 

3) Posílení družstva „D“ a vylepšení postavení v okresní soutěži.  

4) Účast naší mládeže na turnajích a pořádání turnajů v naší herně.  

5) Účast nejlepších mladých hráčů na republikové turnaje, kterých se zúčastňují oddíly z našeho 

blízkého okolí.   

Rádi bychom poděkovali za dobrou spolupráci s Baníkem Vintířov a s OÚ v naší obci. 
             
Zdeněk Kraka, oddíl stolního tenisu 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů a jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
obce Vintířov v roce 2022 

 
Činnost SDH Vintířov 
Sbor měl 18 členů, z toho 14 mužů, 2 ženy a 2 mladé hasiče 
Výbor pracoval v tomto 5-členném složení: 
starostka SDH –  Eva Kokešová 
náměstci starosty – Romana Vincencová a Libor Češka 
velitel JSDH – Robert Muchka 
hospodářka a kronikářka SDH – Romana Vincencová 
 
Kolektiv Mladých hasičů funguje pod vedením Ondřeje Hicla a Milana Marečka od začátku školního 
roku. Do kroužku pravidelně dochází 12 dětí. 
Členové SDH Vintířov se pravidelně scházejí každý čtvrtek a věnují se přípravám na níže uvedeným 
zájmovým a kulturním činnostem: 
Stavění máje, Pálení čarodějnic, Kácení máje, ROCKFEST. Jsme garanty kultury v obci a spolupracujeme 
s ostatními organizacemi a subjekty při kulturních a sportovních akcích. 
V rámci pomoci při válečném konfliktu na Ukrajině jsme uspořádali sbírku humanitární pomoci a tuto 
jsme pak třemi plnými dodávkovými automobily odvezli do centrálního skladu humanitární pomoci 
v Sokolově. Dále jsme zajišťovali po dobu 2,5 měsíce provoz Krajského asistenčního centra pomoci 
Ukrajině, kde jsme zajišťovali stravu, oblečení, administrativu a rozvoz uprchlíků z Ukrajiny po celém 
Karlovarském kraji. 
 

Zpráva o činnosti JSDH Vintířov v roce 2022 

 
 Jednotka SDH Vintířov měla koncem roku 2022 celkem 12 členů, z toho velitele jednotky, 5 velitelů 
družstva, 3 strojníky a 3 hasiče. Všichni velitelé, strojníci včetně 11 nositelů DT mají platná osvědčení, 
probíhají u nich pravidelné lékařské prohlídky a přezkoušení z odborné způsobilosti. V rámci strojního 
dne je jednou v měsíci ve stanovenou dobu provedena kontrola a funkčnost veškerého zařízení, kterým 
jednotka disponuje.  
 Nadále zůstává jednotka vintířovských hasičů také místní jednotkou pro město Nové Sedlo a celý jeho 
katastr, za což obec Vintířov získává smluvní poplatek 100tis.Kč za rok. V Novém Sedle jsme v roce 2022 
prováděli činnost u 21 událostí v součtu 35 hodin. 
 Kromě klasické zásahové činnosti je jednotka taktéž předurčena k řešení mimořádných událostí (živelné 
pohromy, evakuace, atd.) a proto také byla dlouhodobě nasazena při řešení uprchlické vlny, díky válce 
na Ukrajině, kdy jednotka zajišťovala činnost KACPU (krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině). 
V létě jsme byli jako první dobrovolná jednotka spolu s kolegy z Březové a profesionálními hasiči 
zařazeni do odřadu HZS KVK a povoláni k hašení požáru v Národním parku Hřensko, kde jsme zasahovali 
5 dní. 
 Technika a vybavení jednotky je plně akceschopné, moderní a vyhovující. Materiální vybavení 
se průběžně pořizuje dle potřeby. Všichni členové zásahové jednotky mají přiděleny stanovené osobní 
ochranné prostředky, u nichž dochází k pravidelné obměně. V následujícím období není potřeba větších 
investic. V roce 2022 jednotka vyjela celkem k 59 událostem.  
I přes malý počet hasičů v jednotce se ještě nikdy se nestalo, aby naše jednotka nevyjela k nahlášené 
události a za tento přístup, ochotu a obětavost velmi děkuji. Jednotka vintířovských hasičů je i z tohoto 
důvodu platným článkem integrovaného záchranného systému Karlovarského kraje.   

 



 

19 

Zásahy JSDH Vintířov – období 1.1.2022 – 31.12.2022: 
 

 
 
Za JSDH Muchka Robert 
 

Kulturní akce 

Kulturní vyžití v obci – pohlédnutí v čase 
 
Před Novým rokem 2023 v obci proběhlo několik krásných kulturních akcí pořádaných obcí. Jednou 
z takových byl dne 3. prosince 2023 zájezd do předvánočně vyzdobené Prahy, tentokráte se uskutečnila 
návštěva historické budovy Národního muzea a výstavy betlémů v Kapli betlémské. V muzeu byly 
k vidění jedny z nejmodernějších přírodovědných expozic v Evropě s nejznámějšími exponáty a 
prohlídka byla zakončena výstupem do kopule, kde byla možnost se pokochat krásným pohledem na 
historické centrum, hrad, Petřín aj.  
 
      Další takovou akcí bylo bezesporu zpívání pod vánočním stromečkem v lesoparku Jiřího Ošeckého. 
Bohužel dne 23. prosince 2022 na místo zimního počasí a padajícího sněhu silně pršelo a akce se 
nakonec uskutečnila v náhradních prostorách, a to v místním společenském sále, který je součástí 
restaurace U Kahanu. Všechny běžné doprovodné akce se povedlo zachovat a nikdo nepřišel zkrátka. 
Proběhlo vyhlášení vítězů soutěže dětí o nejhezčí vánoční ozdobu. Děti ze základní školy pod vedením 
paní učitelky Kačírové zazpívaly vánoční koledy, na které navázala poté kapela Každý týden jinak. Pro 
přítomné, kteří neznali dokonale texty k jednotlivým koledám, byl text promítán skrze projektor na 
stěnu sálu. Skvělou náladu pomohl navodit výborný svařák a pro ty mladší byl k dispozici dětský punč. I 
přes nepřízeň počasí proběhla akce v příjemném prostředí a ve výborné náladě. Vše dovršila 
moderátorka večera, kterou byla Romana Poláková.             
                              
      Následující den v sobotu 24. prosince 2022 se uskutečnila tradiční akce pořádaná místním 
podnikatelem Petrem Vystrčilem v restauraci VYKA za podpory obce Vintířov, která přispívá na ceny pro 
vítěze v soutěži pro nejlepší štědrovečerní saláty. V pořadí se jednalo již o osmnáctý ročník soutěže, kdy 
porota pěti osob má nelehký úkol, vybrat čtyři nejlepší saláty.  V letošním ročníku 2022 se soutěže 
zúčastnilo 39 osob, které přinesly své vzorky salátů v množství cca 10 - 15 dkg v době od 12.00 – 14.00 
hodin. Na konci akce byli provozovatelem restaurace panem Petrem Vystrčilem vyhlášení vítězové, kteří 
z rukou starosty obce převzali hodnotné ceny. Starosta všem přítomným poděkoval za účast v soutěži, 
vítězům poblahopřál a poraženým navrhnul, aby své štěstí zkusili v příštím ročníku. Drobné dárky s logy 



 

20 

obce Vintířov dostali i členové poroty. V samém závěru starosta popřál všem příjemné vánoční svátky a 
do nového roku 2023 hlavně pevné zdraví. 
        V březnu letošního roku 2023, dne 3.4. byly vypraveny obcí dva autobusy do Prahy na divadelní 
představení Muž mojí ženy do divadla Na Fidlovačce. Jednalo se o komedii nevýznamnějšího 
chorvatského dramatika Miro Gavrana z roku 1991 v podání Michala Dlouhého a Davida Novotného. 
Obsahem představení byl příběh, kdy celých pět let dokáže jedna žena klamat dva muže. Jeden o 
druhém přitom nemají ani tušení a věří, že jsou pro svou lásku tím jediným vyvoleným. Před 
představením byla možnost se projít centrem Prahy.  
 
     Do obce se nám povedlo pozvat významnou osobu, která dlouhá léta pomáhá skrze svou tvorbu 
bavit napříč generacemi mnoho diváků. Tou osobou byl pan Zdeněk Troška, který pobavil svou 
přítomností dne 14. března přítomné ženy u příležitosti Mezinárodního dne žen ve společenském sále. 
Přítomné ženy si vyslechli zajímavé a poutavé vyprávění režiséra ze svého života, studentských let aj. 
Jeho hostem, byla paní Simona Klímová, která zazpívala mnoho krásných písní a zpříjemnila tak 
příjemný podvečer.    
 
 

Zveme Vás, na již tradičně pořádané akce: 
 

 
 
Hledání velikonočního zajíčka, které proběhne v sobotu 15.4.od 14:00 na 
Vodárně u rybníka. Vstupenky je možné zakoupit od 3.4. za 20,- Kč u 
paní učitelky Šimkové v ZŠ, na obecním úřadě a v MŠ u paní Erbertové.  
Přijďte si s dětmi užít příjemné odpoledne plné zábavných úkolů a milého 
překvapení od zajíčka. 
 
 
 
 

 
Dne 30. dubna 2022 od 17.00 hod. se uskuteční stavění máje, slet 
čarodějnic a následně po setmění bude vypraven lampionový průvod. 
Akce proběhne v areálu před hasičskou zbrojnicí, zde bude zahájen i 
lampiónový průvod. Hudba k tanci i poslechu a občerstvení zajištěno.  
Na ohni lze opéct vlastního buřta.  
Srdečně zve Sbor dobrovolných hasičů Vintířov. 
 

 

 

Duben 

grant 15.04.2023 sobota 14.00 Hledání velikonočního zajíčka - vodárna 

  19.04.2023 středa 15.00 Čtenářská soutěž - školní kolo v budově ZŠ 

  30.04.2023 neděle 17:00 Stavění májky, pálení čarodějnic, lamp. průvod 

Květen 

  17.05.2023 středa 15.00 Pasování prvňáčků na čtenáře v budově ZŠ 

grant 19.05.2023 pátek 15.00-0.00 Turnaj v šipkách - sál restaurace U Kahanu 

  27.05.2023 sobota   Kácení májky 

Červen 

grant 03.06.2023 sobota 14.00 Pohádkový dětský den - tréninkové hřiště 

  10.06.2023 sobota   Zájezd - zábavný park Freizeit-Land Geiselwind 

 



 

21 

Třídění odpadu v obci 

Člověče, děkuji, že odpad třídíš, šetříš tak nejen přírodu, ale také své finance. Části svého odpadu se 
zdarma zbavíš tím, že ho uložíš do správné nádoby na tříděný odpad, ale prosím, dělej to svědomitě.  
 
SKLO: sem opravdu nepatří zrcadla, keramika, umyvadla, drátosklo nebo automobilové sklo. 
 
PAPÍR: tady problém není, jen krabice prosím sešlápni. 
 
NÁPOJOVÝ KARTON: sem patří pouze obaly od mléka, džusů, vína, atd. Prosím, sešlápni je.      Vím, 
nápis karton svádí k tomu dát sem kartonové krabice. Ale pozor, ty sem opravdu nepatří. Nepatří sem 
ani plata od vajíček a jiné papírové kartony. Tyto prosím sešlápni a vhoď do modrého kontejneru na 
„papír“.  
 
KOVY: patří sem plechovky od nápojů, prázdné konzervy, alobal a menší kovové předměty. Nevhazuj 
sem plechovky od barev či jiných chemických látek. Prosím, plechovky od nápojů sešlápni. 
 
PLASTY: patří sem folie, sáčky, kelímky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, atd. Určitě sem nepatří 
instalatérské trubky, nárazníky od aut, podlahová krytina, atd. a už vůbec NE použité dětské pleny!!! 
Vím, nádoby na plast jsou plné a voláš po navýšení jejich počtu, ale je to z důvodu, že se stále správně 
nechováme. Nádoby jsou minimálně z jedné poloviny naplněny PET lahvemi v nesešlápnutém stavu. 
Proč? Proč doma PET lahev nesešlápneš, než ji dáš do tašky? Vždyť když toto uděláš, nemusíš následně 
chodit tak často tříděný plast vynášet. Že Ti to nevadí a rád se projdeš? Mám pro Tebe tip. Místo 
častého chození ke kontejneru na tříděný odpad, se jdi projít do našeho krásného lesoparku.   A až tam 
půjdeš, vezmi s sebou to staré pečivo, co máš doma (určitě ho nevyhazuješ do směsného odpadu, viď?) 
a hoď ho v lesoparku do vody. Poděkováním Ti bude krásný pohled na mlaskající kapry a dobrý pocit u 
srdce. Zkus to, stojí to za to. 
 
Kuchyňské oleje a tuky: shromažďuj doma v PET lahvích nebo kanystrech a poté odnes do sběrného 
místa v obci. Nelej do dřezu nebo WC, je to sice pohodlné, ale ucpeš si trubky. 
 
Bioodpad: patří sem, zbytky zeleniny, ovoce, skořápky z vajíček, kávové sedliny, čajový odpad. Pro 
třídění tohoto odpadu byly umístěny u bytových domů tzv. kompostéry. Bohužel hned první den se stali 
terčem vandalů. 
 
Chceš třídění odpadu ulehčit? Zajdi na Obecní úřad pro sadu tašek na třídění odpadu (20,- kč sada) 
Do sběrných míst v obci, jako občan Vintířova můžeš v provozní době zdarma odložit: bioodpad, 
objemný odpad (nábytek, koberce, podlahovou krytinu, atd.), elektroodpad, kovový odpad. Za poplatek 
pneumatiky. Stavební odpad (omítky, betony, cihly, kamení, suť, atd.) sem uložit nelze. Tento stavební 
odpad odvez do sběrného dvora v Chodově (za poplatek 3Kč/kg) nebo si objednej firmu, která se 
likvidací tohoto odpadu zabývá. 
A ještě jedna věc. Pokud odložíš odpad na veřejném prostranství i vedle nádob k tomu určených, 
dopouštíš se přestupku ve smyslu porušení OZV č.3/2011 o zajištění a ochraně veřejného pořádku, 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství a veřejné zeleně. Navíc tímto konáním zakládáš nelegální 
skládku a hrozí Ti pokuta až do výše 50 tis. Kč. Tak na to mysli a nedělej to. Pokud je kontejner již plný 
popojeď k jinému, který má ještě volnou kapacitu, v obci jich je dost. 
 
Poplatek za svoz odpadu již bez složenek 
Upozorňujeme vlastníky nemovitostí, že v souvislosti s platbami poplatku za svoz odpadu již nejsou 
rozesílány složenky. Veškeré platební údaje potřebné k provedení úhrady poplatku jsou na kopii 
objednávky svozu. V případě, že cenu nebo variabilní symbol nebudete znát, najdete je pod čísly 
popisnými na webových stránkách obce: www.vintirov.cz/služby-odpady/odpadové hospodářství nebo 



 

22 

zavolejte na tel. 352665416, rádi Vám data poskytneme. Splatnosti poplatku zůstávají nadále 28. 
února a 31. července daného roku. Místní poplatek lze uhradit bankovním převodem nebo v pokladně 
Obecního úřadu Vintířov, buď v hotovosti nebo platební kartou. Ke každé platbě je nutno uvést 
variabilní symbol.   
 
Za odpadové hospodářství Muchka Robert 

Odvoz nebezpečného odpadu 

Vážení občané, odvoz nebezpečného odpadu společností Sokolovská 
skládková, spol. s r.o. se v naší obci uskuteční ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 
15.00 do 16.30 hodin z obvyklých míst. V den svozu budete informováni i 
místním rozhlasem. Využijte možnosti zbavit se nebezpečného odpadu, 
kterými jsou zejména baterie, barvy, laky, ředidla, aerosoly, oleje, 
rozpouštědla, asfaltové směsi a jiné chemikálie.    Prosíme občany, aby 
lednice, televizory, jiná elektrozařízení a pneumatiky odkládali do sběrných 
míst obce Vintířov.  
Obvyklá místa stání vozů společnosti Sokolovská skládková, s.r.o: 

 
• před regulační stanicí plynu 
• na parkovišti před samoobsluhou Vintíř 
• před obecním úřadem 
• na parkovišti u restaurace U Kahanu 
• před sběrnou surovin č.p. 186 

Provozní doba sběrných míst 

 
Od 1. března 2023 se mění provozní doba sběrných míst (č.p.111 u sídliště a za hřištěm Baníku 
Vintířov) takto: pondělí a středa 14.30-17.00 hod, sobota 9.00-11.30 hod. Do sběrných míst odvážejte 
pouze odpad tam určený, tzn.: elektrické spotřebiče a zařízení, železný odpad, biologicky rozložitelný 
odpad (odpad ze zahrad, tráva, listí, atd.), použité kuchyňské oleje a tuky v uzavřených nádobách 
(nevylévat do kanalizace!), objemný odpad (nábytek, koberce, postele, matrace, atd.). Upozorňujeme, 
že není možné odkládat do sběrných míst směsný komunální odpad (domovní odpad určený do nádob 
na komunální odpad, které bude mít každá nemovitost určená k bydlení), toto bude pracovníky 
sběrných míst kontrolováno. Nadále není možné ve sběrných místech odkládat stavební odpad.   

Odstávka tepelné energie 

 

SUAS – Teplárenská si dovoluje informovat o plánované odstavení teplárny 

Vřesová v roce 2023, které proběhne v termínu od 3.6. do 10.6. 2023. Z důvodu 

této odstávky Vám bude v uvedeném termínu přerušena dodávka tepelné energie. 
 

 
 

 



 

23 

 
 



 

24 

 

 



 

25 

Čištění řeky Ohře 

 
V letošním roce proběhne Čištění řeky Ohře již po osmé, a to v termínu od 14. do 16. dubna 2023 
(hlavním úklidovým dnem je sobota 15. 4.). Na úseku od Kynšperka nad Ohří po Karlovy Vary 
(Chebský most), a také na několika přítocích, je vítán každý dobrovolník. Upozorňujeme, že akce 
může být náročnější a nemusí být vhodná pro malé děti. Dobrovolníci obdrží rukavice a pytle, 
svačinu a jako poděkování tričko. Abyste měli trička jistá, registrujte se do 12. 3. 2023. V případě 
zájmu můžete kontaktovat Veroniku Wojnarovou (admin@mas-sokolovsko.eu, 734 279 134) nebo 
využít registrační formulář https://1url.cz/FrgkU (je nutné hlásit se předem). 

 

Nově otevřeno 

Dne 13.3.2023 byla otevřena nová prodejna  
Snack and Coffee v naší obci na adrese Vintířov 182 
naproti autobusové zastávce. 
Vybrat si zde můžete čerstvé pečivo, zákusky, bagety, 
chlebíčky, pizzi, saláty a další lahůdky. 
Objednat si zde můžete narozeninové dorty a obložené 
mísy. 
Na cestu vám také připraví kávu nebo čaj. 

 
 
 

 
 



 

26 

 

 

 

 

 

 
 

ALENA BROŽOVÁ  VINTÍŘOV 19 

 

RELAXAČNÍ      DÁMSKÉ 

MASÁŽE    SPORTOVNÍ   KADEŘNICTVÍ  PÁNSKÉ 

REKONDIČNÍ      DĚTSKÉ 

 

MASÁŽ ČÁSTEČNÁ OD 150,- 

MASÁŽ CELKOVÁ OD 450,- 

 

DÁMSKÝ STŘIH S FOUKÁNÍM OD 280,-Kč 

PÁNSKÝ, DĚTSKÝ STŘIH OD 100,-Kč 

 

MOŽNO ZAKOUPIT DÁRKOVÝ POUKAZ NA POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

 

PROVOZNÍ DOBA DLE DOMLUVY – tel. 728 677 672 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naproti restauraci VYKA – Petr Vystrčil



 

 
 

 
 

Vydává: Obecní úřad Vintířov, IČO 00259641,Vintířov 62, vydání čtvrtletní, roz. vydáno 27.9.2004 , event.č. MK ČR E 15350. 


